COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
CNPJ Nº 08.560.444/0001-93

NIRE 52300010926
COMPANHIA DE CAPITAL ABERTO

REGISTRO CVM 2139-3

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

A Companhia Celg de Participações - CELGPAR (“CELGPAR”).

RESOLVE:

1. Submeter à audiência pública o processo de desestatização da CELG Geração e
Transmissão S.A. (“CELG GT”), com o objetivo de garantir a publicidade das condições
relevantes da desestatização da CELG GT, bem como colher sugestões e contribuições
para o aprimoramento do processo, cuja modalidade será a alienação da totalidade das
ações de emissão da CELG GT de propriedade da CELGPAR em leilão a ser realizado
na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão.

2. A audiência pública será realizada no dia 17 de março de 2021, na modalidade virtual,
com início às 09:00h e término às 12:00h.

3. Outras informações pertinentes ao processo de desestatização da CELG GT, incluindo o
Regulamento da Audiência Pública, serão disponibilizados no sítio eletrônico da
CELGPAR (http://celgpar.celggt.com/Infraestrutura.aspx?10).

.

Goiânia, 2 de março de 2021.

LENER SILVA JAYME
DIRETOR-PRESIDENTE

JOSÉ FERNANDO NAVARRETE PENA
DIRETOR VICE-PRESIDENTE E DE RELAÇÕES COM INVESTIDORES

ANITA LUZIA DE SOUZA PINHEIRO DA COSTA BELCHIOR
DIRETORA DE GESTÃO CORPORATIVA

http://celgpar.celggt.com/Infraestrutura.aspx?10